- (a) Quantopere antiquitatis fuerit studiosus,
satis superque ostendit factum, quod, in
epistola dedicatoria, ad Ioannem, Comi-
tem Palatinum Rheni, ipse descriptis, et ita
se habet. *Memini, inquit, magnificen-
simum illustrissimumque illum antistitem, Pi-
um Rudolphum, cardinalem Carpentem,
qui, quo tempore Romae eram, in Quiri-*

❀ () ❀

sam, uariis; in Germania, Academiis
perlustratis, Italiam petuit, ubi diligenter
omnia, quae, per sexennium, no-
tatu digna ipsi occurrerunt, annotauit.
A. cīcī cīcī līx in Burgundiam rediit,
ab qua xxii annis afuerat, ibique,

A 3 a L.

*nali possidebat hortos amoenissimos, omni-
busque antiquis marmoribus refertissimos,
singulare humanitatis argumentum in me
contulisse. Dum enim eo uenisset, cum ali-
quot studiosis, ut admirandam palatii stru-
cturam statuasque, columnas, obeliscos et
aras antiquas, uiderem, nec possem illa o-
mnia tam breui temporis spatio, quod mi-
hi concedebatur, describere (nondum enim
tanto uiro innotueram) sociis relictis, ab-
didi me inter uiretorum umbracula, latitans,
donec omnes horto exiuissent. Clausis tandem
horti ostiis, reliquum diei, quod superfuit,
impendi in delineationem priscarum inscri-
ptionum, ac totam noctem illic exigens sub
arboribus, cum primum illuxit, ad opus
coeptum redii, dumque illic haererem, at-
tentus in descriptione cuiusdam marmoris,
cardinalis, suorum aulicorum numero et co-
mitatu stipatus, hortum ingressus est, illi,
cum ex remotiore loco me fuissent intuiti,
substiterunt attoniti, nescientes, qua rati-
one, omnibus insciis domesticis, eo irrepisi-*

a L. B. Ryaeo euocatus, institutioni
iunioris fratris, Marci Claudii, p^raefectus, ob religionem tamen, patriam
et eas mun^eris partes rursus deserere,
est coactus. Metas deinceps, ab Antonio
Viennaeo, L.B. Clereuantio, abductus,
eiuf-

sem. Confestim ad me duo accurrunt,
qui se scitarentur, quando et quomodo eo ue-
nissim. Ego, licet non mediocri formidine
percellerer, composita tamen ad fiduciam
fronte, mihi^{que} nullius doli uel criminis
conscius, rogauⁱ, ut tantillum expecta-
rent, donec absoluissim descriptionem ali-
cuius monumenti, quod cooperam, qua ad
finem perducta, tanquam re bene gesta,
ordine explicui meam historiam, ut, ueste
superioris diei, in hortos essem exceptus,
cum aliis peregrinis, a quibus, postquam pau-
lo longius, quam par erat, secessisse, le-
cturus et designaturus quaedam antiqua scri-
pta, illi, me relicto, discessissent, cumque
paulo post egredi conarer, omnia clausa
me inuenisse, coactumque illic pernoctasse.
Quod tamen absque ullo taedio mibi accidis-
se dicebam, capto et occupato in perlustra-
tione tam excellentium rerum, quae in toto
hortorum ambitu latissime conspiciebantur.
Illi, cum risu ad domum regressi, narrarunt,
quicquid mihi accidisset, tantoque absuit,
ut durius exciperer, propter id factum, ut

eiisque filiorum studiis praepositus,
Galliam, Germaniam, Italiam, pera-
grauit. Dolendum uero, antiqui-
tates, quas collegerat, et, apud foro-
rem, in comitatu Montisbelgartenſi,
deposituerat, Lotharingorum in eam re-
gionem irruptione, omnes, praeter,
quas ante in Lotharingiam, Meras Me-

A 4 dioma-

cardinalis, mei misertus, quod absque coena
sub dio pernoctassem, iusserrit, mibi ienta-
culum praeparari, ne nimia inedia mea
ualetudo offenderetur, summaque cum de-
lectatione reuoluit meas chartulas, laudauit
que industriam meam, et uoluit, ut dedu-
cerer in eius palatium, quod amplissimum
habebat, in urbe plana, ad Campum Mar-
tium. Permisit quoque, ut omnia, quae
illec essent, uiderem, et pugillaribus, ad id
praeparatis, quaecunque placerent, excipe-
rem. Ego postea, ut gratus uiderer, er-
ga tam beneficium principem, exemplar o-
mnium, quae domi suae mihi communicata
erant, diligenter exaratum, illi obtuli, li-
bello uno comprehensum, quem non solum
hilari fronte exceptit, sed, donum dono com-
pensans, numismata antiqua mibi largitus
est, duo aurea, duodecim argentea, et toti-
dem abenea, cum parua Apollinis aerea sta-
tua, altero brachio manca.

diomatricum, transferendas curauerat,
eum amisisse. † Metis, ubi metam ui-
tae fortunaeque suae fixerat, A. cīcī cīcī
aetatis LXIII. (a)

FRIDERICVS BRVMMERVS,
Lipsiensis, patre mercatore, prognatus,
uir longe doctissimus, nec uulgaris
olim futurus polyhistor, scriptisque
elegantissimis, a D. Georgio Beyero
coniunctim, A. cīcī cc XII, in 8, edi-
tis, quae ipsi *Brummeriana* inscribere
placuit, clarus, in itinere Gallico, Sabi,
quod flumen tum ex pluviis creuerat,
submersus, cum cursor publicus pon-
tem, ut uiae faceret compendium,
praeteriret, et per flumen, aqua tumidum,
transiens, a uia aberraret, †
A. cīcī cīcī LXIX, in cuius honorem Fri-
dericus Benedictus Carpzouius sequens
confecit

EPI-

(a) *Vid. Io. Petri Lotichii Bibliotheca Poetica*,
P. IIII, p. 78, sq. *VVittenius*, d. l., Bay-
lius, d. l., Hankius, d. l., p. 257, sqq., et
391, sq. *Halleruordii Bibliotheca Curiosa*,
p. 165, *Adolph. Clarmundi Vitae clarissi-
morum in re literaria Virorum*, P. I, p. 40,
sqq., *Matth. Koenigii Bibliotheca Vetus et
Noua*, p. 119, *Observationum Selectarum
Hallens.*, ad Rem literariam spectantium,
p. 2, sqq.

(9)
EPITAPHIVM,
Tumulo Honorario
F R I D E R I C I
B R V M M E R I ,

ΘΕΟΦΙΛΕΣΤΑΤΟΥ ΚΑΙ ΠΟΔΤΜΑΘΕΣΤΑΤΟΥ,
extra patriam defuncti ac sepulti,
in patria a scriptum.

Plin. L. I, ep. XII.

Luctuosissimum genus mortis est,
quae non ex natura, nec fatalis, uide-
tur. Nam utrumque in illis, qui mor-
bo finiuntur, magnum ex ipsa necessi-
tate solatium est, in iis uero, quos *non*
sua mors aufert, hic insanabilis dolor
est, quod creduntur potuisse diu ui-
uere.

Hoc tumulo
non quiescunt cineres,
quos, inuida Germaniae, Gallia habet;
sed colitur memoria,
ob casum tristis, ob spem laeta,
Virtutum

F R I D E R I C I B R V M M E R I ,

Lipsiae, honestis parentibus nati,

A 5

Aetate

Aetate iuuenis,
 Ingenio uiri,
 Eruditione senis,
 Terris erepti,
 Aquis submersi,
 Coelo recepti.

Hic,
 post praeparatam in patria, paeclaris
 studiis,
 pueritiam,
 ingenium, mores, uitam,
 publicis usibus alibi adornaturus,
 Germania Galliaque perlustrata,
 in Italiam transiiciens,
 in ipso maturae iuuentutis uigore,
 omnia aetatum humanarum spatia
 fato complexus,
 uirtute supergressus,
 cum nostra spe suaque fortuna
 compendio transegit,
 et, momento temporis,
 uastitatem temporum,
 longinquitatem uiarum,
 pericula rerum,
 emensus,
 suum diem
 ante diem,

die

die III Decembris, Anni CIC C LXIX,
obiiit.

Aeternum sibi gaudium,
Parentibus luctum,
Sororibus fletum,
Fratribus lacrymas,
Morti ludibrium,
Musis detrimentum,
Nobis desiderium,
Omnibus exemplum,
reliquit,

et nunc, apud infallibilem aestimatorem
non actuum modo, sed uotorum,
integrali mercedem,
interrupto licet labore,
qui magna parabat,
accipit.

Vt moriens uiueret,
Vixit, ut moriturus,
et uiuendo annos expleuit XXVI,
menses quasi decem,
breue tempus, si aeternitatem cogites,
longum, si miseriam aeui spectes.

Terras exosus,
Aquas adiit,
Has malefidas expertus,
Spiramento ab iis paecluso

uita

uita exclusus,
coelum petiit,

superior nunc terris et undis,
quies nec ignea anima multum
dilectae

Praeceptoris sui incomporabilis
Reinesii,

cui per uitam totus adhaeserat,
et, anno ante mortuo, iungi uolebat,
anima.

Quibus se addit eodem anno
Chari parentis,
anno post, huius fratri beata mens,
quae aeterno gaudio nunc saturantur,
nunquam saturae.

Exuuias defuncti,
quae egregium ciuem, quem
Germania credidit,
non reddidit,

uidit, sed patriae suae inuidit,
complexa est, sed complexu ipsius nos
priuauit,
solam memoriam reliquit
non relinquendam.

Animam DEVS,
Corpus terra,
Famam, Nomen, Memoriam;
Amici asseruant.

Horum

Horum non postremus,
 postremo tamen loco,
 in defunctum amoris et desiderii,
 in superstites cognatos obseruantiae et
 fauoris,
 testimonium,
 cum aureum, aut marmoreum, non
 posset,
 immo, ne sepulchrum quidem in patria
 ab hac diuisis exuuiiis erigi liceret,
 Honararii tumuli loco,
 chartaceum hoc et inane
 monumentum
 Familiae Brummerianaee Cultor
 Lubens Meritoque
 posuit. (a)

CHRI-

(a) Vid. E. Tenzelii Colloq. Menstr. A. 1696,
 p. 16, sq., D. Beyeri Notitia Autorum Iu-
 ridicorum, P. III, p. 57, Praefatio Brumme-
 rianis praefixa, VVittenii d.l. Acta Eruditio-
 rum A. 1712, p. 506, Buddeus, d. l., D. Goezii
 Dissertatio Historico-Literaria de Eruditis,
 qui uel aquis perierunt, uel diuinitus li-
 berati fuerunt, p. 4, sqq.